
  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, spisová značka A 
48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

    
    

 Naše zn. 28949/2025-SŽ-GŘ-O8  
   

    
    

 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
  

Sektorová nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním podle § 60 a § 
161 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Zákon“) na dodávky s názvem:  
 
„Pořízení zobrazovacích panelů pro projekt eVývěska“                           
 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 23. 4. 2025 v 11:12 a 
v 19:57 hodin žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 
 
Dotaz č. 1: 
 

Dobrý den, 
 
je možné při dokládání finanční způsobilosti doložit za předchozí rok předběžný výkaz zisku a 
ztrát za rok 2024? 
 
Děkuji. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Žádost o upřesnění účelu antivandal úpravy pro vnitřní kiosky 
„V technické specifikaci je požadována antivandal povrchová úprava i pro kiosky určené výhradně 
do interiéru. Uváděné umístění je však vždy uvnitř budovy, kde riziko vandalizmu považujeme 
za výrazně nižší. Prosíme o vysvětlení, za jakým účelem či rizikovým scénářem považujete 
antivandal úpravu za nezbytnou právě u vnitřních zařízení.“ 
 
 
Dotaz č. 3: 
Specifikace parametrů antivandal úpravy pro interiérové kiosky 
„U venkovních kiosků je standardní definice antivandal úpravy běžně rozšířená a dodavatelé ji 
jednoznačně nabízí. U vnitřních kiosků však není zřejmé, jaký konkrétní stupeň mechanické 
odolnosti či jaké protokoly či normy mají být splněny (např. IK-10, odolnost proti škrábancům 
apod.) Prosíme o upřesnění, jaké technické parametry (normy, zkušební metody, minimální 
tloušťku materiálu apod.) považujete za „antivandal“ u interiérových kiosků. 
 
 
Dotaz č. 4: 
Dotaz k nejednoznačným provozním teplotám 
„V technické specifikaci jsou uvedeny dvě různé hodnoty provozního teplotního rozsahu (–20 °C 
až 50 °C a 5 °C až 50 °C), avšak není jasné, ke které variantě kiosku (interiérové vs. exteriérové) 
se každá z nich vztahuje. Prosíme o upřesnění, který z těchto teplotních rozsahů je pro jaké 
provedení kiosku platný. 
 
 
Dotaz č. 5: 



  

 

2/2    
 

Dotaz k nejasnostem při zahrnutí 5G/LTE routeru 
„V technické specifikaci je uvedeno, že „HW může být doplněn o router, který bude v takovém 
případě součástí HW“ a dále, že router „je možno v případě nutnosti v rámci poskytování 
Servisních služeb vyměnit, je tedy současně též náhradním dílem“. Není však jasné, zda je 
5G/LTE router součástí povinné nabídky či jen volitelnou doplňkovou položkou, případně zda má 
dodavatel v rámci základní konfigurace vždy počítat s jeho zařazením. Prosíme o upřesnění, zda 
je 5G/LTE router požadován jako povinná součást HW, volitelná doplňková položka. 
 
Dotaz č. 6: 
Dotaz k povrchové úpravě kapotáže 
„V technické specifikaci je uvedeno, že kapotáž má být ošetřena žárovým zinkováním ponorem 
nebo nástřikem (minimální tloušťka 70 µm) a následnou polyesterovou práškovou vypalovací 
povrchovou úpravou (min. tloušťka 80 µm) v jemné struktuře mat, případně ekvivalentní 
úpravou. Uváděné postupy jsou však standardní spíše pro venkovní použití. Prosíme o potvrzení, 
zda požadujete tuto povrchovou úpravu i u vnitřních kiosků, nebo zda se vztahuje pouze na 
exteriérové varianty.“ 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel se s ohledem na opožděnost výše uvedených dotazů v rámci žádosti o vysvětlení 
rozhodl využít svého práva v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ a vysvětlení neposkytuje. Zadavatel 
ještě upozorňuje, že dotazy 2 – 6 směřují vůči technické specifikaci a veřejná zakázka je řešena 
formou jednacího řízení s uveřejněním. Zadavatel očekává, že se bude takovým tématům 
věnovat při jednání s účastníky v rámci jednací fáze. 
 
Závěr 
 
Zadavatel zcela setrval na stávajícím znění zadávacích podmínek, nejsou proto dány důvody 
pro úpravu lhůty pro podání žádosti o účast.  
 
 
 
 
 
 
……………………………………………… 
Ing. Jakub Červenka 
ředitel organizační jednotky SŽF 


		2025-04-28T07:13:23+0000


		2025-04-28T14:09:37+0200
	Podepsáno elektronicky




